
 
COMUNE DI CINTO EUGANEO 

Provincia di Padova 
 

Decreto N.R.G. 12 del 06-12-2024 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è 
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

 
COPIA 

 
 

DECRETO N. 12 del 06-12-2024 
 
 

Oggetto: MODIFICA ORARIO DI LAVORO PERSONALE DIPENDENTE 
NELLE GIORNATE DEL 24 E 31 DICEMBRE 2024.  

 
Premesso che l'art. 50, comma 7 del testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato 
con D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., che attribuisce al Sindaco il compito di coordinare gli orari degli 
esercizi commerciali, dei servizi pubblici, nonché di apertura al pubblico degli uffici comunali, al fine di 
armonizzare l'espletamento dei servizi con le esigenze complessive e generali degli utenti;  
 
Sentita l'esigenza espressa dal personale dipendente per la modifica dell'orario di lavoro per i giorni 24 e 
31 dicembre del corrente anno, in quanto detti giorni "prefestivi" ricadono nel giorno settimanale in cui è 
previsto il rientro pomeridiano per la maggior parte dei dipendenti e l'apertura al pubblico degli uffici;  
 
Considerato che le giornate feriali di vigilia delle festività di Natale e Capodanno, sono caratterizzate da 
consistente riduzione dell'accesso ai servizi comunali da parte dell'utenza e della correlata contrazione del 
numero di unità di personale in servizio;  
 
Ritenuta, per le finalità sopra esposte, l'opportunità di anticipare il rientro pomeridiano dei giorni 
lavorativi del 24 e 31 dicembre 2024 rispettivamente al 23 e al 30 dicembre 2024 e di precisare che il 24 e 
il 31 dicembre il personale dipendente effettuerà il consueto orario previsto nelle giornate di non rientro 
pomeridiano; 
  
Rilevato, pertanto, di modificare l'orario di lavoro nei giorni 24 e 31 dicembre 2024 nel seguente modo: 
lunedì 23 dicembre 2024 8:00 – 13:00 – 13.30 – 17:30; 
martedì 24 dicembre 2024 8:00 – 14:00; 
lunedì 30 dicembre 2024 8:00 – 13:00 – 13.30 – 17:30; 
martedì 31 dicembre 2024 8:00 – 14:00; 
 
Stabilito che per l'occasione, sia data diretta ed anticipata informazione all'utenza dagli operatori 
interessati assicurando quindi la massima diffusione;  
 
Visti: l'art. 50 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 

DECRETA  
 

1) per i motivi espressi in premessa, , l'opportunità di anticipare il rientro pomeridiano dei giorni lavorativi 
del 24 e 31 dicembre 2024 rispettivamente al 23 e al 30 dicembre 2024 e di precisare che il 24 e il 31 
dicembre il personale dipendente effettuerà il consueto orario previsto nelle giornate di non rientro 
pomeridiano;  
 



COMUNE DI CINTO EUGANEO 

Decreto N.R.G. 12 del 06-12-2024 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è 
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

2) di modificare l'orario di lavoro nei giorni 24 e 31 dicembre 2024 nel seguente modo: 
lunedì 23 dicembre 2024 8:00 – 13:00 – 13.30 – 17:30; 
martedì 24 dicembre 2024 8:00 – 14:00; 
lunedì 30 dicembre 2024 8:00 – 13:00 – 13.30 – 17:30; 
martedì 31 dicembre 2024 8:00 – 14:00; 
 
3) di predisporre adeguata e anticipata informazione ai cittadini del contenuto del presente atto mediante 
appositi avvisi, di pubblicare il presente decreto sul sito istituzionale dell'Ente e all'Albo pretorio on line;  
 
4) di trasmettere il presente decreto al Segretario comunale, ai Responsabili dell'Ente e ai dipendenti 
comunali.  
 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Eventuale Certificati ed allegati indicati nel testo 

 
 
 Il Sindaco 
 F.to  Ivano Giacomin 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

  



COMUNE DI CINTO EUGANEO 

Decreto N.R.G. 12 del 06-12-2024 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è 
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

 
Certificato di 
pubblicazione 

 
DECRETO N. 12 del 06-12-2024 

 
 

Oggetto: MODIFICA ORARIO DI LAVORO PERSONALE DIPENDENTE 
NELLE GIORNATE DEL 24 E 31 DICEMBRE 2024.  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la 
prescritta pubblicazione fino al 21-12-2024 con numero di registrazione all’albo pretorio 453. 
 
 
 
 
COMUNE DI CINTO EUGANEO li 
06-12-2024 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
 
Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate. 
 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 __________________________________ 
  
 


